
                          
 

 
 
Prot. n. 6446                              

Ordinanza n. 18 del 21/04/2017 

Limitazioni alla circolazione in alcune vie e piazze 
per “Festeggiamenti Beata M. Gabriella ”  

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

         
Vista la richiesta del Comitato “Leva '67”, con la quale si comunica che in occasione dei festeggiamenti 

per la “Beata Maria Gabriella Sagheddu”, sono previste una serie di manifestazioni civili e religiose, le quali in 

tempi e modi diversi, interesseranno la viabilità di alcune vie e piazze del centro abitato di Dorgali. 
Ritenuto di dover provvedere alla limitazione e disciplina temporanea della circolazione veicolare in 

alcune vie e piazze al fine di consentire alla popolazione la libera partecipazione alle manifestazioni civili e 
religiose previste. 

Visto il nulla osta dell’ANAS, compartimento di Cagliari, Prat.n.CA 17/224347 prot. CDG-0210714-P 
del 21/04/2017, per le limitazioni riguardanti la SS 125 (Via Lamarmora). 

A tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di interesse collettivo, nonché per 

esigenze di carattere tecnico.   
Visti  gli artt. 5 comma 3°, 6 – 7 - 9 del Codice della Strada e del suo Regolamento di esecuzione. 
Vista  la Legge n. 267 del 18/08/2000. 
Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 10/06/2016. 

 

O R D I N A 

che nei giorni 21 e 23 Aprile 2017, il transito e la sosta dei veicoli in alcune strade e piazze del Comune di 
Dorgali  vengano disciplinati nel seguente modo: 

Venerdì 21 aprile 2017 

Piazza Santa Croce  - divieto di transito e sosta dalle ore 08,00 fino alle ore 10,30 per montaggio palco; 

Piazza Santa Caterina - divieto di transito e sosta dalle ore 17,00 fino alla fine della manifestazione. 

Domenica 23 Aprile 2017 
Piazza Santa Caterina – divieto di transito e sosta dalle ore 09,00 fino alla fine delle manifestazioni 
religiose, civili e musicali previste. 
Piazza Santa Croce – dalla Via Vitt. Emanuele divieto di transito e sosta dalle ore 09,00  fino alla fine delle 

manifestazioni religiose, civili e musicali previste. 
Via Umberto – tratto compreso fra la Via Vitt. Emanuele e la Via Lamarmora, divieto di transito e sosta dalle 
ore 17,00 fino alla fine della processione  religiosa. 
Via Lamarmora – tratto compreso fra la Piazza G. Marconi e la Via Vitt. Emanuele (Castula) divieto di 
transito e sosta dalle ore 17,00 fino alla fine della processione religiosa. 
Via Vitt. Emanuele – tratto compreso fra la Via Lamarmora (Castula) e la Via Roma  e Via Umberto, divieto 
di transito e sosta dalle ore 17,00 fino alla fine della processione  religiosa. 

 Durante le manifestazioni civili e religiose, limitazioni alla viabilità potranno essere imposte, 
temporaneamente volta per volta dalla Polizia Locale.  
 Si dà incarico al Responsabile dell’Area LL.PP. di far apporre le transenne con i relativi segnali 
stradali di divieto di transito e frecce direzionali. 
 Tutti gli Agenti preposti all’ordine pubblico hanno il dovere di fare rispettare la presente Ordinanza. 
 In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° del D. L.gvo n. 285/1992 sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso, da chiunque né abbia interesse, in relazione al provvedimento medesimo, 
al Ministero dei LL. PP. di Roma, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R.  n° 
495/1992, oppure al T.A.R. di Cagliari (Legge 06/12/1971 n. 1034). 

La presente Ordinanza viene trasmessa per la pubblicazione all’Albo Pretorio, alla locale Stazione dei 
Carabinieri, all'A.N.A.S. compartimento di Cagliari. 

 
Dorgali, lì 21/04/2017                                           

        IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA           

                  F.to d.ssa Lucia Rosaria Serra 

 

 COMUNE DI DORGALI 

(Provincia di Nuoro) 
Corpo di Polizia Municipale 

08022 V. Umberto N°37 Tel. 0784/927217/18/23 – Fax 0784/929359  
        e mail comandante.pm@comune.dorgali.nu.it                           

 

 

 

 

mailto:pmdorgali@tiscali.it

